
SORU: Ameli imandan bir cüz sayanlar kimlerdir? 

CEVAP: Hariciler mutezile zeydiyye selefiyye 

SORU: Bunların anlayışları nasıldır? 

CEVAP: iman keyfiyet ve kemiyet yönünden eksilir ve artabilir.Yapilan salih ameller imanı 

artırır.İşlenen günahlar ise imanı eksiltir.Amelde artma ve eksilme söz konusu olduguna göre imanda 

da eksilme ve artma olur.derler. 

SORU: Ameli imandan bir cüz sayanların delilleri hangi ayetlerdir? 

CEVAP: enfal 8/2 fetih 48/4 tevbe 9/124 ahzab 33/22 müddesir 74/31 

SORU: İmanı kalbin tasdiki şeklinde tanimlayanlar kimlerdir? 

CEVAP: ebu hanife ehli sünnet maturidi eş'ari 

SORU: İmanı kalbin tasdiki şeklinde tanımlayan ebu hanife ve ehli sünnetin anlayışı nasıldır? 

CEVAP: imanda artma ve eksilme olmaz.İnsan iman edilecek şeylerin bazısına iman edip bazısını inkar 

ettigi zaman bu kimse mümin sayılmaz. 

SORU: Bazısının imanı ilmel yakin bazısının imanı hakkal yakin ve aynel yakin olabilir.Bu açılardan 

bakıldıgında imanın niteliginde artma ve eksilme olmaz görüşünde olanlar? 

CEVAP: Ebu hanife ve ehli sünnet 

SORU: iman=islam diyenler kimlerdir? 

CEVAP: maturidiler 

SORU: Kuranda iman ve islamın aynı oldugunu ifade eden ayetler hangileri? 

CEVAP: yunus 10/84 neml27/81 zariyat 51/35,36 Ali imran 3/85 

SORU: İslam ve imanın ayrı ayrı oldugunu söyleyenler ve delil gösterdikleri ayetler neler? 

CEVAP: Eşariler ve bazı maturidiler hucurat 49/14 

SORU: Tasdik ve inkar açısından insanlar kaça ayrılır bunlar nelerdir? 

CEVAP: 4 e ayrılır.bunlar mümin münafık kafir müşrik 

SORU: Görünüste mümin gibi olup aynen bir müsluman gibi hareket edipte kalben inanmayan kimse? 

CEVAP: münafık 

SORU: münafıklıgın alametleri nelerdir? 

CEVAP: Yalan sòyler sözünü tutmaz emanete hıyanet eder 

SORU: lisanü'l arap kimin eseridir? 

CEVAP: İbn Manzür 

SORU: İman ile islam sırt ile karın gibidir diyen islam alimi? 

CEVAP: Ebu hanife 



SORU: İbn Manzurun lisanul arabında ele aldıgı küfür çeşitleri nelerdir? 

CEVAP: küfri inkari küfri cühüdi küfri inadi küfri nifakı 

SORU: küfr-i inkarı nedir? 

CEVAP: Allahı Hz.Peygamberi ve onun Allahtan getirmiş oldugu esasları kisinin kalbiyle 

kabullenmemesi diliylede inkar etmesidir. 

SORU: Küfr-i Cühüdi nedir örnek veriniz? 

CEVAP: Kisinin kalbiyle Allahın ilah oldugunu bilmesi fakat diliyle inancını söylememesidir.şeytan ve 

ümeyye b.salt örnek 

SORU: Küfr-i İnadi nedir ve örnek veriniz? 

CEVAP: Kişinin kalpten Allahı ve gerçegi bilip dil ile de zaman zaman bildigini söyleyip hased sapıklik 

şan şöhret sebebiyle islamı bir din olarak kabullenmemesidir.yahudiler ve ebu talip 

SORU: Küfr-i Nifaki nedir örnek veriniz? 

CEVAP: kisinin inanılması gerekn şeyleri diliyle söylemesi fakat kalbiyle tasdik etmemesidir.örnek 

münafıklar 

SORU: Şirk ve küfür arasındaki fark nedir? 

CEVAP: Aralarında içlem ve kaplam farkı vardır.Küfür daha genel şirk daha hususidir.Her müşrik 

kafirdir fakat her kafir müşrik degildir. 

SORU: Şirkin çeşitleri nelerdir?Kaça ayrılır? 

CEVAP: şirki istiklal şirki tebiz şirki takrib şirki taklid şirki esbab 

SORU: Allahtan başka ilahlarin oldugunu söylerler Aya,günese tapanların şirkidir bu hangi şirk 

türüdür? 

CEVAP: Şirk-i istiklal 

SORU: Eşyanın kendi kendisinin gerçek sebebi ve yaratıcısı olduguna inananların şirkidir 

örn.tabiatçıların ve maddecilerin şirki? 

CEVAP: Şirk-i esbab 

SORU: Şirk-i Teb'iz nedir örnek veriniz? 

CEVAP: Allahın bir oldugunu söylemekle beraber ilahlardan mürekkep olduguna inananların 

şirkidir.hıristiyanliktaki teslis inancı 

SORU: Alemin yaratıcısının bir oldugunu söylemekle berabr Allah'a yakınlık olsun diye Allahtan 

başkasına heykellere putlara tapanların putperestlerin şirkidir? 

CEVAP: Şirki takrib 

SORU: Şirk-i Taklid nedir? 

CEVAP: Önceki ataları taklid ederk putlara ilah adını verenlerdir. 


